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TIDNING |
för

KONST, SLÖJD och HUSHÅLLNING.
N:015.Tryckt hos Gso. LÖwEGNEN, Götheborg. 1 “Rga3 " I 

--------------------------------------------------------------------------------------- -- «4/

Antekningar i Sinnebildslåran.

EGENSINNIGHETEN afbildas genom en yngling i fan- 
tastisk, lått drågt, med en fladdrande mantel. Hans hufvudbo- 
nad år en kask, försedd med y fvi g fjäderbuske. I ena han
den har han en pust och i denandra en sporre, hvilka attri- 
buter skola tillkånnagifva , att den nyckfulle utan åtskiMnad be- 
römmer eller tadlar dygden och lasten.

Misstankån föreställes genom en man med orolig blick, 
Stående i forngrekisk krigsrustning, med blottadt svård och i 
begrepp att försvara sig emot hvarje anfall. Framför sig hål
ler han en ofantligt stor sköld, på hvilken en tiger är afbil- 
dad, emedan detta djur, enligt Aristotelis uppgift, är så miss- ' 
tånksamt, att det illa upptager allt, till och med den be- 
hagligaste musik. Vaksamhetens sinnebild, en galande Tupp, 
kröner hjelmen på hans hufvud.

VILLFARELSEN afbildas genom en yngling, som , syn-. 
bart tvekande, med förbundna ögon och med tillhjelp af en staf 
eller kåpp letar sig våg öfver en klippa,vid hvars fot en afgrunds- 
lik öppning visar sig. De åsneöron, som man gifvit honom', 
•kola betekna, att förvillelse och okunnighet äro källan till 
all villfarelse.

Något om Sång.

Sångens upprinnelse måste sökas långt tillbaka bland de
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åldsta folkslagen. Det första bruk man deraf känner, var det 
hos Egyptier och Greker antagna, till Gudars och Hjeltars åra. 
Derifrån härleder sig Sångens införlifvande med Poesien, helst 
hos Grekerna ingen poesi gafs utom densamma Efter behof- 
vet uppkommo sedermera de flera sångslag, som ånnu gål- 
la Koralsången har i våra kyrkor intagit den plats, som Hym- 
nes förut innehade i Egyptiers, Grekers och Romares guda- 
tempel. Den episka, dramatiska och lyriska Sången 
åga ånnu tin anvista fornbeståmmelse.

Arsenal.
Med detta ord utmärker man en byggnad, i hvilken va

pen och krigsförråd förvaras. Redan Rornarne ågde sådana på 
alla rikets grånsorter, och kallade dem Armentaria. Nu 
för tiden finner man dem merendels blott i större befästa stå- 
der. Arsenalen i Paris år en af-de äldsta, ehuru långt ifrån 
hvarken välbelägen eller vacker. Den i Berlin anses för den vac
kraste i Europa, och den i Venedig för den största, emedan 
den åfven rymmer marinförråderna , hvilka annars vanligen för
varas i serskilta byggnader. Ordet härleder sig från det Latin- 
ska Arx, slott med fasnting.

Några S y m p a t i bl å c k.

Man skrifver på paper mid en utspädd uppläsning af salt- 
syr koppar. När det bSfvit torkadt, synes ingen skrift; men när 
det hålles några ögonblick öjver elden, visar sig det skrifna med 
en vacker gul färg t

På samma $dtt blir det, som man skri fuit med en uppläs
ning af salt syr Kobolt, och låtit torka, når man håller det ufver cids- 
liga, efterhandea läsligt, och år kobolts muriatet på'vanligt sått 
lillreclt, få bokstdjuerne en ganska vacker grön Jarg.
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Man tekne ett landskap med tusch, och mâle blad och vex- 
ter med kobolttmuriat, samt några blomster med kobolts-acetat 
och en del med kopparmuriat. Så länge denna tekning förvaras i 
kallt rum, visar den endast konturerna till ett vinterstycke ; men 
när man värmer den åfver elden, framkomma blad och blomster 
i deras naturliga färger, hvilka de likväl åter mista så snart 
papperet ej längre hålles åfver värmen. Detta konststycke kan för
nyas så många gånger man behagar,

(Dm man skr if ver med ut späd dt silfvernitrat, och låter det 
torka, så synes ingenting på papperet; men håller man det åfver 
ett kärl, hvariman lagt Ammoniisulfat, så kommer det skrifna fram 
i en metallisk silfverglans,

Man skr if ver med en svag uppläsning af Jernsulfat 'och låter 
det torka. Vill inan göra skriften synbar, så rite man åter upp 
bokstäfverna med en ren penna, doppad i galläppletinktur, då den 
snart visar sig med svarta bokstäfver.

Skrifver man med en upplösning af Wismuthsnitrat, så synes 
det ej, när det blifvit torrt; menblirfullkomligt läsligt, når pappe
ret, hvarpå enan skrifvit, doppas i vatten.

Om man skrifver med svagt Jernsulfat och fuktar det, sedan 
det torkat, med Pottaskeprussiat, så visar sig skriften med myc
ket vackra blåa bokslåfver.

Att göra d.e.t skrifna osynligt derigenom att 
man lägger det i en tom flask a.

Man skrifver 7 ed Cärgande vegetabilisk årtsaft på ett stycke
papjrer, och låggey det i en butelj, hvari dephlogistiserad saltsyrelujt 
finne», så skall det skrifna om några minuter joi svinna.
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Att på en Papperslapp, hvarpå intetår skrifvet, 
visa skriftderige nom a 11 m a n 1 ågger de n i en 

tom butelj.

Man skrifver med en upplösning af blyhvitt i vatten pà en 
papperslapp 1 och nedslåpper den i en butelj, hvaruti finnes dephlo- 
gistisered lujt efter 1 Scheeles metod, så skall skriftcn, hvartill jör- 
ut ej det minsta spår kunde upptäckas, bli synlig inom några mi
nuter.

Att utrota kål matkar i Trådgårdar,
Man sår hampfrö rundtomkring kållandet, och strör derjemte ett och an. 

nat frö in i sjelfva landet. Hamplukten afhåller de hvita svartfläckiga sommar- 
foglarna att lägga sina egg på kålplantorna, och sedan hampan gått i frö, ditloc- 
kar den äfventen] mängd toglar, som förstöra matkarna.

Att göra Glaskärl klara.

Glaskärl', som förlorat sitt klara urseende, återvinna det, om man gju- 
ter litet Vatten öfver koleld «ller på varm asko, håller gaset öfver den upp- 
tigande röken och sedan sköljer det med rent vatten.

Att länge hålla egg friska.
- Man lägger eggen i ett träkärl, på hvars botten finnes en tapp, och öf- 

vergjut r Hem helt och hållet med vatten, hvilket man hvar dag eftappar och 
pågj tier firskt igen. Det ska lar ej, om man öfversmörjer eggen med talg, 
innan man lägger dem i vattnet. På detta sätt kunna de länge förvaras.

Att förbättra frui n a eg g.
Man lägger dem endast i kallt vatten. Det drager kölden ur dem.

Attafvånja höna ifrån att åta egg.
Man låter hvitan u’rinna från några stycken egg, så att gulan endast 

blir qvar, oeh i dess stille fyller man egget igen mel upplöst gips, Lågger 
mai wu dessa egg på de ställen, der hönsen fått ovanan att utdricka degoJa, 
så är olägenheten med ett par försök afhulpen.




